ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2024 № 3416-п

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
городской  округ  Ступино в  пользу  ПАО
«Газпром» в  целях  проведения  работ  по
реконструкции объекта контрольного пункта
телемеханики (КП ТМ) 410 ГРС «Михнево»
в  составе  стройки:  Реконструкция
телемеханики  Московской области  (МУЭГ,
Серпухов) ООО «Газпром трансгаз Москва»
код 014-2000186

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  городского  округа  Ступино  Московской  области,  учитывая  ходатайство
Публичного Акционерного Общества «Газпром» (ОГРН 1027700070518) (далее - ПАО
«Газпром») от 27.06.2024 № P001-0226058464-85803364,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 35 месяцев в отношении земельного
участка  с  кадастровым номером 50:33:0000000:94307,  в  пользу  ПАО «Газпром»,  в  целях
проведения работ по реконструкции объекта контрольного пункта телемеханики (КП ТМ) 410
ГРС  «Михнево»  в  составе  стройки:  Реконструкция  телемеханики   Московской  области
(МУЭГ,  Серпухов)  ООО  «Газпром  трансгаз  Москва»  код  014-2000186,  в  границах  в
соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

                 ПАО «Газпром» проводить работы по реконструкции объекта в срок не
более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного
строительства  (в  том  числе  индивидуального  жилищного  строительства),  ведения
личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,  огородничества,  или  одного  года  в
отношении иных земельных участков. После окончания работ ПАО «Газпром" обязано
привести  земельный  участок  в  состояние,  пригодное  для  его  использования  в
соответствии с разрешенным использованием.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -
https://stupinoadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету  по  управлению  имуществом  администрации  городского  округа
Ступино Московской области в  течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного
сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя главы городского округа Ступино Московской области Ю.М. Михалёва

Глава городского округа
Ступино Московской

области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
2499AD4E241AB633D2BD7E4BB4DFBCE5

Владелец Мужальских Сергей
Геннадьевич

ФИО владельца Мужальских Сергей
Геннадьевич

Действителен с 16.05.2023 по
08.08.2024

С.Г. Мужальских

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
зон с особыми

условиями использования территории
Публичный сервитут объекта: "Реконструкция системы телемеханики Московской области (МУЭГ,

Серпухов) ООО "Газпром трансгаз Москва"(код 014-2000186)
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Московская область, Ступинский р-н

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

1 717 м² ± 1 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу:Для строительства,реконструкции,
эксплуатации линейных объектов, входящих в состав стройки:
«Реконструкция телемеханики Московской области (МУЭГ,
Серпухов) ООО «Газпром трансгаз Москва» (код 014-2000186),
и их неотъемлемых технологических частей.
Содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут для
строительства,реконструкции, эксплуатации линейных
объектов, входящих в состав стройки: «Реконструкция
телемеханики Московской области (МУЭГ, Серпухов) ООО
«Газпром трансгаз Москва» (код 014-2000186), и их
неотъемлемых технологических частей.
Цель установления:публичный сервитут устанавливается для
использования земельных участков и (или) земель в целях
строительства,реконструкции, эксплуатации линейных
объектов, входящих в состав стройки: «Реконструкция
телемеханики Московской области (МУЭГ, Серпухов) ООО
«Газпром трансгаз Москва» (код 014-2000186), и их
неотъемлемых технологических частей.Публичный сервитут
устанавливается сроком на 2.5 года в пользу ПАО «Газпром» (ИНН
7736050003, ОГРН 1027700070518,место
нахождения юридического лица: Лахтинский проспект, д. 2, корп. 3,
стр. 1, Санкт-Петербург, 197229)
Наименование охраняемого объекта:«Реконструкция телемеханики
Московской области (МУЭГ, Серпухов) ООО «Газпром трансгаз
Москва» (код 014-2000186)

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6

1 396 096,94 2 216 030,58 0,10

18 396 095,38 2 216 024,71 0,10

17 396 088,12 2 216 027,95 0,10

16 396 064,80 2 216 034,62 0,10

15 396 012,49 2 216 049,22 0,10

14 395 876,61 2 216 088,75 0,10

13 395 834,51 2 216 101,82 0,10

12 395 837,08 2 216 110,09 0,10

11 395 834,18 2 216 111,02 0,10

10 395 836,80 2 216 118,86 0,10

9 395 847,41 2 216 115,12 0,10

8 395 844,91 2 216 107,59 0,10

7 395 842,80 2 216 108,27 0,10

6 395 842,02 2 216 105,77 0,10

5 395 878,34 2 216 094,50 0,10

4 396 014,02 2 216 055,02 0,10

3 396 066,43 2 216 040,39 0,10

2 396 090,18 2 216 033,61 0,10

1 396 096,94 2 216 030,58 0,10

Вырез 1 из 1

19 395 845,19 2 216 113,65 0,10

20 395 839,06 2 216 116,25 0,10

21 395 837,49 2 216 113,30 0,10

22 395 843,66 2 216 110,71 0,10

19 395 845,19 2 216 113,65 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6

— — — —

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Аналитический метод —

Аналитический метод —

— —

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —

Раздел 4

Схема расположения границ  публичного сервитута "Реконструкция системы телемеханики Московской
области (МУЭГ, Серпухов) ООО "Газпром трансгаз Москва"(код 014-2000186)

:154

:154

:154

:154

:154

:154

:154

:154

17

16

15

4

3

2

1
18

Используемые условные знаки и обозначения:

______-проектная граница публичного сервитута;

●1 - обозначение характерной точки границы публичного сервитута;

______-граница кадастрового квартала;

________-граница земельного участка, установленная в соответствии с Федеральным
законодательством, включенная в ЕГРН;
50:33:0020236
-кадастровый номер кадастрового квартала по сведениям ЕГРН;
50:33:0000000:94307-кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН.

Заявитель: ООО "Газпром информ", начальник отдела подготовки производства и
землепользования Управления проектирования и строительства объектов АСУ ТП
OOO " Газпром информ"                                        Совалева И.Н.
                 (подпись, расшифровка подписи)

Граница
 городского округа

Ступино
 Московской области

50:00-3.28

50:33:0000000:94307/чзу1

50:33:0020236

50:33:0000000:94307

Кадастровый инженер № 22-11-269  24 июня 2024 г.

Масштаб 1:500

Раздел 4

Схема расположения границ  публичного сервитута "Реконструкция системы телемеханики Московской
области (МУЭГ, Серпухов) ООО "Газпром трансгаз Москва"(код 014-2000186)

:154

:154

:154

:154

:154

:154

:154

:154

15

4

Используемые условные знаки и обозначения:

______-проектная граница публичного сервитута;

●1 - обозначение характерной точки границы публичного сервитута;

______-граница кадастрового квартала;

________-граница земельного участка, установленная в соответствии с Федеральным
законодательством, включенная в ЕГРН;
50:33:0020236
-кадастровый номер кадастрового квартала по сведениям ЕГРН;
50:33:0000000:94307-кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН.

Заявитель: ООО "Газпром информ", начальник отдела подготовки производства и
землепользования Управления проектирования и строительства объектов АСУ ТП
OOO " Газпром информ"                                        Совалева И.Н.
                 (подпись, расшифровка подписи)

Граница
 городского округа

Ступино
 Московской области

50:00-3.28

50:33:0000000:94307/чзу1

50:33:0020236

50:33:0000000:94307

Кадастровый инженер № 22-11-269  24 июня 2024 г.

Масштаб 1:500

Раздел 4

Схема расположения границ  публичного сервитута "Реконструкция системы телемеханики Московской
области (МУЭГ, Серпухов) ООО "Газпром трансгаз Москва"(код 014-2000186)

:154

:154

:154

:154

:154

:154

:154

:154

22

21

20

19

14

13

12
11

10

9

8

7

6

5

Используемые условные знаки и обозначения:

______-проектная граница публичного сервитута;

●1 - обозначение характерной точки границы публичного сервитута;

______-граница кадастрового квартала;

________-граница земельного участка, установленная в соответствии с Федеральным
законодательством, включенная в ЕГРН;
50:33:0020236
-кадастровый номер кадастрового квартала по сведениям ЕГРН;
50:33:0000000:94307-кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН.

Заявитель: ООО "Газпром информ", начальник отдела подготовки производства и
землепользования Управления проектирования и строительства объектов АСУ ТП
OOO " Газпром информ"                                        Совалева И.Н.
                 (подпись, расшифровка подписи)

Граница
 городского округа

Ступино
 Московской области

50:00-3.28

50:33:0000000:94307/чзу1

50:33:0020236

50:33:0000000:94307

Кадастровый инженер № 22-11-269  24 июня 2024 г.

Масштаб 1:500